Ajunt, Eum colapho percussum, nihil amplius dixisse, quam molestem esse, quod nescirent homines, quando cum galca E prodire deberent. Senec. lib. 3. de Ira, c. 11.

ZENO Citieus, cum esset à quodam interrogatus, quomodo affectus esset erga convivium: Perinde, inquit, atque si legatus absque responso dimittatur. Significans, eos, qui non habent, quod respondeant: ad convivia solere confugere: et quae non pluris oportere fieri, quam si nihil esset responsum planè. Laert. lib. 7. c. 1.

Cleantes Sophistae Poeta coram populo Cleanthem praesentem hoc carmine proficidit.

Odi Kλάντης μορφήν σου. Id est, Quos Cleanthis fatuitat.

Tanto convivio tactus, nil quicquam mutavit de vultu. Qua patientia delectari auditores, applaudentes philosopho Sosthenem eiecerunt. Cum Sosthenes diceret, se poenitere, quod illum aspersisset: respondit Cleanthes, Absurdum fore, si cum Poeta frequenter illudant Libero patri, & Herculi, nec illi succentem, si ipse ob leve convitium indignaretur. De diis enim multa profusa scripsit Poeta, ut cum Bacchum facium mollem, timidum, ac temulentum, Herculem facium ferientem Omphala, usque ad scandala commingitatum caput. Laert. lib. 7. cap. 1.

Nihil facilius fuit Antigono, quam duos magnos duces juberet, qui incumbentes regio tabernaculo faciebant, quod homines & periculo sissimè, & libentissimè faciunt, de rege suo male existimantes. Audierat omnia Antigonus, utopè cum inter dicentes, & audientem palla interesset, quam ille leviter commovit, & longius (inquit) discedite, ne vos rex audiat. Idem quodam nocte, cum quodam ex militibus suis exaudisset omnia mala imprecatens regi, qui ipsos in illud iter, & inextricabilem lorum deduxisset, accessit ad eos, qui maxime laborabant, & cum ignorantes à quo adjuvarentur explicuisset, Nunc (inquit) maledicti Antigono, cujus vitio in has miseras incidistis, ei ante bene optate, qui vos ex hac voragine eduxit. Idem tam miti animo hostium suorum maledicta quam civium tulit. Itaque cum in parvo quodam castello Graeci obfederent, fiducia loci contententes hostem, multa in deformitatem Antigoni jocerantur, & nunc staturam humilem, nunc collisum nasum deriderent: Gaudete, inquit, & aliquid boni spero, in castris meis Silenum habeo. Cum hos diceres fame domuisset, capis sic usus est, ut eos, qui militie utiles erant, in cohortes deferberet, ceteros praconi subiceret: id quoque se negavit facturum fuisse, nisi expeditur his dominum habere, qui tam malam haberent linguam. Senec. lib. 3. de Ira, c. 22.

ISOCRATES, Cum quidam apud eum obreceptoris sermone referret, ac diceret, me praesente ille hac in te maledicta spargebat. Nisi tu, inquit, liberent audires, nunquam convitius esset. Max. ser. 10.

XENOCRATES ingratiudinis, à Platone insimulatus, nunquam indignatione, irave commotus est, sed illi qui ipsum ad respondendum Platoni instigare: Hoc inquit, quod nunc facio, mihi bonum, atque commodum est. Et prudentissimè homini silentium imposuit. Aelian. lib. 14. de var. hist.

Sophista quidam cum Demone amec accusaret, diceretque: Cur me toties tam accèbe calumniaris? Quia, inquit Demonax, non contemnis male loquentes. Max. ser. 10.

MOSCHION, Multorum improborum calumniis peti, neque indecorum, neque detrimentosum esse dicebat. At ab uno aliquo bono vituperari, & decorum, & commodum esse judicabat. Idem ibid.

ARCESILAUS cum honestos viros ad cenam invitasset, accumbentibus omnibus, & cibum jam gustare volentibus, videns abesse panem. Quam, inquit, res est apta conviviis apparandis, esse sapientem. Dedit vir prudentissimus philosophiae moderatiois exemplum, qui incandescere eis, qui pro officio menfam necessariis rebus ornare debebant. Laert. lib. 4. c. 6.

AGESILAUS, Eos à, quibus odio persequebatur clandestino, in duces belli eligebat, magistratus factos evhebat, si quid ab eis improbè ageretur, patrociniabatur: atque hac arte reddere eos clandestinis hostibus amicos. Quid hac animi moderatio pulchrius fuit? qua mederi malevolis maluit quam ulcisci. Plut. in Apoph. Lac.

Cum quidam Agefilum Lacedaemoniorum Regem interrogasset, quid apud Spartanos Lycurgi leges profuissent? moderatè respondit: Omnium voluptatum docuerunt contempitum. Plut. in Lacor.

S. verò Ambrosii lib. 1. Offic. ab hac virtute hominis precium decerni, verbis initio hujus loci allegatis asserit. In. c. 18.

\* ACTUS PARTICULARES MODESTIAE. Ex S. Ephrem. Et Bernardo.

Virtutis hujus actus particulares describit quaquaerunt S. Ephrem lib. de virtut. In viuis cap. de Temperantia, Et Continentia, dum ait: Temperans modestiae freno linguam temperat à convitiis, & execrationibus abstinet, non delectatur vaniloquio, unum in alterum calumniando, & obrestando non commovet: secreta celat, & silentio aliena conerit. Temperans in auditu dicitur, qui aures rebus inanibus, & maledicis non accommodat. In oculis, qui non passim, quae oblectare possunt, aut quae nefas est videre, recipit. Animo temperans est, qui sic eum regit, ut non efferatur in iracundia, nec cito exacerbatur. In gloria modestia cernitur, quando quis ita mentem moderatur, ut nec honoribus, nec dignitatibus, nec laudibus aucupandis vincatur. In cogitationibus cum quis timore Dei blandas, ardentisque cogitationes reprimat. In cibis, quando nec delicatioribus quis delectatur, nec extra praefinitum edendi tempus cibum appetit, horamque anticipat, nec dapum varietatem, & pulchritudinem avidè requirit. In potu, quando non immodicè non solum vino, led nec atque quidem potu fruatur. Hac ille.

Brevius S. Bernardus epist. 113. Disciplina, inquit, mentem, & corpus componit, cervicem submittit, ponit supercillia, componit vultum, ligat oculos, ac chinno cohibet, moderatur linguam, gulam frenat, iram sedat, format inceffum.

MODESTIAE, ET MODERATIONIS EXERCITATIO IN SPECIE,

Primum quidem CIRCA HONORES, Nempe MAGISTRUM, TUM CONTEMPTUS HONORUM, HUMILITATIS. Sive Revolatione.

ANTONIUM Abbatem tradunt in spiritu vidisse orbem terrarum quaquaerunt laqueis raptum esse: & cum mirabundus, Quis illos evadere possit, quafisset: responsum fuisse, Humilitas. Marul. lib. 1. c. 5.

Perfuaione. ARATUS SICYONIUS persuasit Lydiadi primum Magolopolitano, deinde Aristomacho Argivorum tyranno, ut tyrannidem deponeret. Plut. in Arato.

DIOCLETIANUS Imp. Maximiano quoque collega, licet invito, deponere imperium persuasit. Vigon.

Admirations. PHILIPPUS Macedo, Graecia potius imperio, ad refranandum animi fastium puero delegavit hoc officium, ut singulis diebus manè ter acclamaret: Philippe, memento te hominem esse, & non deum. Aelian. lib. 8. de Par. hist.

ALEXANDRO Aristoteles: Non modò, inquit, qui multis imperant, his ingentes animos gerere licet: sed & illis, qui de Diis sentiunt rectè. Plat. de Sui laude.

Idem ad Antipatrum scribens, Alexandrum Macedoniam Regem monere jubet, ne tot victoriis elatus, Deum contemnat, cujus nutu omnia moventur. Plut. lib. 1. de optimo Civite.

CONSTANTINUS Magnus Augustus, & filius ejus Constantius, & Constant, Caesares, magnitudine virtutis, ac sanctitatis Antonii Monachi Aegypti audita, multis cum literis ad scribendum provocarunt: quibus ille acceptis haudquaquam elatus, convocatos Monachos ita est alloquutus: Reges seculi literas ad nos scripserunt: verum quid Christianis hoc astimandum? nam licet diversa sit dignitas, tamen eadem est nascendi, mortendi que conditio. Illa sunt nobis magni facienda, quod Deus hominibus legem scripserit, & quod per filium suum Ecclesiae propriis eloquiis exornari: quid Monachus rationis habet cum regibus? cur ergo literas eorum accipiam, quibus solita reddere salutatiois officia nesciam? Monentibus autem fratribus, videndum esse, ne ille silentio suo animos Regum adversus se irriteret, rescripsit, laudans eos primum, quod Christum colebant, deinde monens, ne regie potestati tantum tribuerent, ut praesentis imperio carnis inflati, se homines esse, & à

& à Christo iudicandos fore obliuiscerentur, & ut clementia, ac iustitia erga subditos inferebant. Quorum ex literarum lectione summam principis voluptatem ceperunt. Sigon. l. 4. Imp. occid.

PLACILLA Theodosium Imperatorem maritum admonere solebat, ut se olim privatum hominem fuisse cogitaret: & præ cæteris ad Romanæ Reipubl. gubernacula assumptum, non ut superbiat, sed ut hominem se esse cogitans, variis fragilitatibus non minus, quam subditis obnoxium, ritè gubernaret imperium, tanquam Dei servus. Niceph. Callist. lib. 12. c. 42.

D. GREGORIUS ad Augustinum Anglorum Apostolum sic scribit: Scio quia omnipotens Deus per dilectionem tuam in gente, quam eligi voluit, magna miracula ostendit. Unde necesse est, ut de eodem dono cœlesti, & timendo gaudeas, & gaudento pertimescas. Gaudeas videlicet, quia Anglorum animæ per exteriora miracula ad interiorem gratiam pertrahuntur: pertimescas verò, ne inter signa, quæ sunt, infirmus animus in sui præsumptione se elevet, & unde foras in honore attollitur, inde per inanem gloriam intus cadat.

Item: Restat, ut inter ea, quæ operante Deo exterius facis, semper te interius subtiliter iudices, ac subtiliter intelligas, & temetipsum qui sis, & quanta sit in eadem genere gratia, pro cuius conversione etiam faciendorum signorum dona percipisti. Et si quando creatori nostro seu per linguam, five per opera reminisceris deliquisse, semper hæc ad memoriam revoces, ut surgentem cordis gloriam memoria reatus premat: & quicquid de faciendis signis acceperis, vel accepisti, hæc non tibi, sed illi reputes donata, pro quorum tibi salute collata sunt. Greg. lib. 9. epist. c. 58.

Non nobis, dixit Propheta summus David, sed nomini tuo da gloriam: cum cœli numen alloqueretur. Clamar fatidicus ille Vates, testatur, admonet, demeritis, & stulti esse, tribuere homini, quod proprium sit numinis, ad quod bona cuncta sunt referenda. Omnes humanæ vitæ successus inde sunt inde & quicquid in terris boni nominis habet, vel ex uberrimo manat fonte. Sab. lib. 10. c. 1.

Christus Opt. Max. non exemplo tantum, sed & præceptis ambitionis exitiale virus suis eximere volens: Cum ieiunatis, inquit, nolite fieri, sicut hypocritæ, tristes. Tu, cum ieiunas, unge caput tuum, & faciem tuam lava, ne videaris hominibus ieiunans, sed patri tuo, qui est in abscondito. Ex Palæstinorum mollitie metaphora utitur per quam letari, & gaudere iubet, ut hypocritarum simulata sanctitatis tristitiam arguat. Marul. lib. 4. c. 1. Gloriabantur Apostoli, quod demoniis imperarent, & audiant à Christo: Nolite gaudere in hoc, quia demonia subiciuntur vobis: gaudete autem, quia nomina vestra scripta sunt in calis. Et, Videbam Sathanam, inquit, sicut fulgur de cœlo cadentem. Marul. lib. 5. c. 7.

APOLLONIUS Abbatem Monachis præcipere solitum tradunt, ne quis propterea se alius excellere existimaret, quod aliquo miraculi ostento insignitus esset: quandoquidem & Dominus discipulos suos non ideo gaudere iussit, quia demonibus imperarent, sed quia in libro vitæ æternæ scripti, censique essent. Iterum admonet, si quam aliquis ex illis, vel secreta visionis, vel spiritualis fructificationis dotem à Deo accepisset, nemini, nisi necessitate coactus, prodere. Alioqui filium præ cæteris in exultatione haberi contigit, haud facile vanæ gloriæ vicio cariturum. Eo autem repente, gratiam omnem, quam assecutus fuerat, irritam fore, dicente Scripturæ: Qui in uno peccaverit, multa bona perdet. Denique domicilia eorum ob hoc cellas appellari, quod in his celarentur, quæ occulta esse velint. Marul. lib. 1. cap. 5.

Nico Galenum Pergamenum filium suum, medicum clarissimum, præter cætera docuit etiam gloriam, & honorem, ut illecebras omnium malorum, & veritatis hostes, contemneret. Gal. lib. de Dignosc. & cur. animi morbis, c. 8.

Salvator noster, ut humilitatis exemplum nobis inculcasset, in Galilæa concipi, & educari voluit, regione tunc temporis contemptissima. Humili matre nasci, in præsepio reponi, cum pauperibus conversari, honores oblatos respicere, nudis pedibus ambulare, asino yehi, pedes discipulorum lavare, inter latrones crucifigi, denique usque ad mortem crucis ignominiosissimam in extremo probro, paupertate, atque dolore patri obediens esse voluit.

Themistocles Neoclis filius, audiens quosdam infirmos magni quæratum: Si mihi, inquit, duas ostenderetis vias, quarum una ad infernum, altera ad tribunal duceret, multo libentius in-

grederer eam, quæ rectà ad infernum tenderet. Ælian. lib. 9. Var. hist. Hoc Plut. Demoftheni tribuit.

PERTINAX Imper. filios suos in Palatio nutriti noluit, cum imperium cogitaret deponere, & ad privatam vitam redire. Memorat Herodianus, filium jam adolescentem in nunquam in aula Palatinam deductum, se intra privatos parietes continuisse, & in ludum litterarum, atque gymnasia de more itisse, ut nihil privato ab familiaribus erudiret. Casp.

TOTILAS Gothorum Rex, Roma capta, conversus ad suos: Videte, inquit, rerum fluxam conditionem humanarum, cernite fortune mutationes. Paucis ante nos annis, ducenta Gothorum millia septem millibus expugnavit, & vicis Bellisarius. Ego non totis quatuor millibus, viginti Gothorum millia superavi: & jam urbem Romam, orbis quondam Dominam, sub pedibus tenemus. Proinde non superbiendum nobis, sed Deum præ oculis habentes fortune mutatione extimescimus. Crantz. lib. 3. Ætæ c. 12.

SALADINUS Ægyptius Sultanus, tantum ab inani laude, & ambitione remotus, quantum vix ullus tunc Christianus Rex, suos commonefecit, ut sibi mortuo, lineam interitalem hastili adpenam præferrent, vociferante præcone, Saladinum Africæ dominitorem, ex tantis opibus nihil aliud secum ferre. Dabr. lib. 14.

STUDII HONORIS.

Spartani liberos suos mox à prima ætate duci cupiunt gloria, ut infamia ingemifcant, & exultent laudibus. Quem non tangant ea, neque commoveant, ab omnibus despicitur, ut degener ad virtutem ignavus. Plut. in Lysandro.

Apud Spartanos ante pugnam Rex Musis sacrificabat. Eudamidas rogatus causam: Quo res getta, inquit, ornata historiam consequatur. Plut. in Apoppi. & Lycurgo.

Athenienses quotannis stato tempore omnibus civibus cotitis quadrate formæ terram (quam Græci Ostracum nominant) dabat. In ea terra is, cui dabatur, nomen, quicquidque ei videretur, describat. Collectis autem cum hac nominum inscriptione testis, si numerus eorum sex millia transcenderet, is, cuius nomen frequentius in ipsis ostracis notatum inveniebatur, decem annos exulatum abibat. Hoc modo in urbe libera potentium civium ambitio, effrenatque animi continebantur. Fulg. lib. 1. cap. 1.

XENOPHON primo ἀποταμιωτικῶν, commemorati, Socratem familiares suos ab inani laude, falsaque gloria deterruisse, neque ullam esse certiorum viam ad gloriam capessendam docuisse, quam si quis illi ageret, ut qualis haberi vellet, talis esset. Victor. lib. 5. Var. lib. c. 11.

ALCIBIADES fuit admodum adolescens in expeditione contra Ponticam suscepta, habuitque contubernalem, & in certaminibus latum suum cingentem Socratem. Cum aliquando acris pugna esset, præ cæteris ambo dimicaverunt strenue: faucium autem Alcibiadem protexit, & defendit Socrates: & verò, quod constitit omnibus, cum cum armis conservavit. Debebat ergo optimo iure præmium militæ Socrati. Sed cum ob dignitatem aperte contenderent duces referre Alcibiadi honorem: Socrates, quo ejus in rebus præclaris intendere ambitionem, primus testis fuit, & auctor, ut donaretur ille corona, & decoris armis. Jam pugna in Delio terga dantibus Atheniensibus, Alcibiades equo vectus Socratem pedibus se cum paucis recipientem, ut eum conspexit, non est præteritum, sed sispavit, testisque cum, quamvis inflarent hostes, & multos oburuncavit. Plut. in Alcibiade, & Plato in Symposio.

ANTIGONUS Rex Macedonum, cum mitteret filium suum Demetrium cum numero classe ad Græcos liberandos, dicebat, Gloriam à Græcia velut à specula in orbem terrarum accendi. Juvenem gloriæ studio extimulans, ut strenue rem ageret, quod ejus laudis rumor non intra Græciæ fines esset continendus, sed ob Græci nominis celebritatem per omnes mundi plagas divulgandus. Roterodam. lib. 4. Apoppi. ex Plut. Demetrio.

Romani ut ad recentia semper virtutis monumenta comparanda suos accenderent (quando virtus gloria comprimit desoloscere consuevit) inter ea, quæ Diis sunt dicata solas manibus nec exerebant, nec excolabant, nec resituebant. Plut. in Centuriat. Rom.

CATO major præclara facta præclaris decoranda orationibus demonstravit, ne gloria defraudarentur. Plut. in Apoppi.

BERTRANDUS GUESCLIVIVS ducta uxore nobiliss. Tiphania, à consuetis amorum exercitiis amoris causa feriatur. Illa generoso animo sisdem artibus, virtute felicitet & gloria, amorem suum conservari posse, ut quibus illud sibi conciliasset, professæ, & maritum in Gallia fuerit creatus. Ægid. Corvozet. de Ditiis, & factis mem.

D. LUDOVICUS, Francorum Rex, ambitum coercuit. Decuriam, honore esse in sua jusque civitate largitionibus parati ceperant: hunc remon gravi edicto solvit, sibi primum imperans, quod virtuti, meritæque deberetur, fortunæ, aut vero non dari. Æmil. lib. 7.

DISCIPULI TUM STUDII HONORIS.

ACHILLES tanti gloriam militarem non fecisset, si solum esset Theretiam factus formidulosus Ajax spectatorem, atque arbitrum: sed subdebant et similes A paces, Diomedes, Ulysses, Nestor, & filii Atrei, & Hector hostis, qui non erat occasione defuturus ad nocendum, si quid ille de viribus & ardore animi deditur. Quin & illud non segni erat calcar.

Heu socii! quanto moreret Græcia ludu? Gaudebitque, domus Priami, & Trojana juvenatus. Ludovic. Vires de Officio Mariti.

Acutissimè illud in Hominum moribus, ac natura apprehendit, qui dixit: Honore alii artes. Excellere enim quisque cupit, & honore affici: quare, ut id consequatur, ei se tradit studio, quod in precio esse videt. Ita fit, (quam rectè, non disputo) nec solum in magnis civitatibus, atque populis, sed in quoqueque cœtu, in quoqueque consuetudine, & familiaritate hominum virorum, feminarum, & juvenum. Si eloquentia maxime in libens civitatis floruit, velut Athenis, & Romæ: quod is certissimè videt gradus ad maximos honores, ac potentiam. In Academiis publicis plerique alliciuntur illis honorum nominibus, tum is, que magno astimantur. Unde Læticæ tanta Theologorum copia, Aureliæ Jurisconsultorum: apud Nitiobreges, quem nunc Montempefulanum vocant, Medicorum. Et sub Principibus, ut quisque est arte aliqua delectatus, ita ea in ejus regione tradita est, & exculta. Sub Alexandro militabant plurimi: sub Augusto nemo non cudebat carmen: Neoris tempore multi per urbem cantores, histriones, phonæci, multi magi. Adrianus omnes faciebant observatores veterum scriptorum, Phœnicis nauticas artes multum exercere ad suum quæsitum. Lud. Vires de Causis corruptarum artium l. 1.

ROMULUS, qui parens fuit, & conditor Romanæ urbis, & Numa, qui ei successit, etiam inter deorum aras hic vixit, ille inter lituos, & arma, neuter tamen tantum suscepit laboris si omnia cum corpore interitura credidisset. Aliquid ambo sperarunt diversum à mortalitate: quapropter laboriosè vivere, non voluptuosè maluerunt. At Curius pauperas, fides Reguli, Fabricii constantia, Catonis sanctitas, Bruti, & Torquati severitas, multo longius prospexere, quam brevis sic humane vitæ terminus, nisi virtutis operibus longius extendatur alia, atque alia via. Cæterum omnes immortalitatis spem complexi tales fuerunt, qualium virorum fama est omni ævo duratura. Sab. lib. 5. c. 5.

CONTEMPTUS HONORIS, HUMILITATIS.

EPAMINONDAS solitus aliàs prodire unctus, & fronte exortada: post idie confectus cum Spartanis ad Leuctra, quantumvis victor, fordidatus, & vultu dejecto est progressus. Requirendus. Num quid ei tristissimus accidisset? Nil, inquit, verum heri animæ vultu majores me, quam decebat, amicos gefisse. Quate nimiam animi effusionem hodie coereco. Plut. in Apoppi.

ANTIGONUS Rex, ut ex morbo affluerit: Haud malè, inquit, ad eum est nobiscum. Commovet enim morbus nos, ne spiritus, cum mortales simus, sustollamus. Plut. in Apoppi.

Instituitur filii Romanorum, ut qui triumpharent, eoque diutius vivos hostium duces servarent, hi per triumphu ducti pulcherrimum spectacula, fructumque victoriæ populo exhiberent: at cum de foro in Capitolium currum flectere inciperent, illos duci in carcerem jussurunt: nimirum, ut idem dies & victorius imperii, & vidis vitæ finem faceret. Cic. in Ver. 7.

Romæ tanta vitæ integritas, & discipline observantia ex legibus contra ambitum latis, nata est, ut post longa tempora M. L. B. Theat. vir. Human. Tom. V.

Catonem ambitus diem dixisse illis, qui largitiones fecerant, pro miraculo fuerit. Alex. lib. 3. c. 17.

Multi Romæ clari adolescenter, & nobili orti familia vocati in crimen fuere, quod molliet se, & contra disciplinam militarem gefissent in stipendiis faciendis. His ad M. Tul. Cicero prætorum Siciliæ remisit egregie patrocinatus, & liberavit eos. Quibus rebus clarus, Romam regredienti quiddam sibi accidisse ridiculum ipse ait. Nam cum in Campania incidisset in quendam ex primoribus, quicum sibi exultimabat intercedere gratiam: Qui sermo esset, quæstio se, inter cives de rebus suis gestis, & quid sentiret? arbitratum nomine, & gloria se actionum suarum rotam implese civitatem? Respondisse illum: Tu verò Cicero ubi hoc spacio fuisti? ibi animo se planè concidisse, si mentio sui in urbem tanquam in vastum incidens pelagus, nihilo se ad gloriam reddidisset conspectorem. Post collectis rationibus suis videns rem immanem esse, ad quam contenderet, gloriam, cuius nullum cerneret exitum, multum de ambitione remisit. Verum enim verò ayebar supra modum celebrari, tenebatque eum perpetuo cupiditas immensa gloriæ: que multa ejus præclara consilia frequenter interpellavit. Plut. in Ciceroe.

MODERATIONIS CIRCA HONORES POSSESSIO, EXERCITATIO, PER se considerata. IN HONORE AMPECTENDO, MAGNANIMI, GLORIÆ STUDIOSI IN GENERE Reges, Pueri.

Fuisse Cyrus Perfarum Rex ita comparatus à natura perhibetur, & forma pulcherrimus, & animo humanissimus, ut discendi, adipiscendique honores cupidissimus esset: adeoque nullum non laborem perferret, nullum non periculum laudis gratia sustineret. Xenoph. de inst. Cyri l. 1.

ALEXANDER MAGNUS neque undique, neque gloriam aucupabatur omnem, ut Philippus, qui sophistiarum more faciendam suam ostentabat, & victorios curum Olympiæ suis numeros signabat: sed cum tentaret eum ministris, quæ pernix erat pedibus, an in Olympiæ certate curticulo vellet 2. sanè, si habiturus sim, inquit, adversarios Reges. Plut. in Alex.

LITERATI.

Mularum nutricem fuisse Euphemen fingunt, quod præter quæ ex iis, Qui eruditione sua clarum sunt consecuti nomen gloriæ immortalis spe ingenii sui monumenta ad posterum transmissurint. Unde tritum illud, Honor alit artes. CONTEMNENDO, FUGIENDO GLORIÆ contemptus. HUMILES in genere.

De Humilitate alibi, tanquam de Affectu egimus: quem ipsum si rectè moderetur ratio, habitum eum confisuit, de quo nunc agimus in honoris potissimum abiectione elucescentem, & propterea ad Moderationem honoris propriè referendum, in d. In simul, & in quæst. At si causam hujus abiectionis respicias, ad alias quoque virtutes referri poterit. Nam si conscientia sue tenuitatis honores respiciat, ad popularitatem: si amore hominum, quibus cum conversatur, ad Popularitatem: si ob delicta commissa, ad Justitiam tam profanam, quam religiofam releganda erit, sub Tit. Penitentia.

QUI. PUTA.

Reges, Imperatores. DAVID quamvis in Regem unctus esset, tamen iustu patris cibos fratris suis rus portare non erubuit, 1. Reg. 17. Cælo Goliath, Saul Regis gener factus, non tamen elatus sese gefit, 1. Reg. 19.

TIBERTUS CÆSAR imminenti ab inimicis discriminitu liberatus metu, civilem se admodum inter inia, ac paulo minus quam privatam egit. Ex plurimis, maximeque honoribus præter paucos, & modicos non recipit. Natalem suum plebeis incurrentem Circensibus, vix unius bigæ adjectione honorari passus est. Templâ, flamines, Sacerdotes decerni sibi prohibuit: etiam statuas, atque imagines, nisi permittere se poni: permisitque ea sola conditione, ne inter simulachra deorū, sed inter ornamenta adium ponerentur. Interecessit, & quo minus in acta sua juraretur: & ne mensis September Tiberius, October Livius vocarentur, Præconem quoque Imperatoris, cognomenque Patris patriæ, & civicam in vestibulo coronam recularit. Ac ne Augusti quidem nomen ququam hereditarii, ullis nisi ad Reges, ac dynastas epistolis addidit. Nec amplius quam tres Consulatus, unum paucis diebus, alterum tribus mensibus, tertius abens usque in Idus Majas gefit. Sueton.